令和６年１２月９日

 報 道 機 関 各 位

県議会事務局議事課

文教公安委員会の要望活動について

 このことについて、下記により実施しますのでお知らせします。

記

１ 実施日  令和６年１２月１１日（水）

２ 要望者  文教公安委員会

        委 員 長  木 明 和 人

        副委員長  大 澤 敏 彦

        委  員  清 水 悦 郎、山 谷 清 文、夏 坂   修、

吉 田 ゆかり

３ 要望先及びスケジュール等

要望先 時間 対応者 場所 取材対応

文部科学省
１３：３０～

１３：４５

文部科学事務次官

 藤原 章夫

文部科学省東館 11階

藤原文部科学事務次官室
頭撮りのみ

文部科学省へ

の要望終了後

文教公安委員会

木明委員長による取材対応

文部科学省東館 11階

省議室前

４ 要望案件

(1) 新たな教職員定数改善計画の策定及び実施について

(2) 公立学校施設整備に必要な財源の確保について

５ 取材上の注意

(1) 撮影は、頭撮りのみとさせていただきますので、ご了承ください。

(2) 取材機関を事前連絡する必要がありますので、取材を希望される場合は、１２月１０日（火）

正午までに別紙によりＦＡＸでお知らせください。

(3) 取材される場合は、各社で入館手続きを行ってください。

(4) 文部科学省の担当者が案内しますので、取材される記者の方は、要望の５分前に文部科学省

東館２階のエントランスに集合してください。

(5) 上記の他にも、当日は、青森県選出国会議員への要望活動を予定しています。

(6) 上記の日程等については、変更となる場合があります。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

議会事務局議事課

主査 渡  愛実子

電話番号
直 通：017-734-9794

ＦＡＸ：017-734-8235

担当課長 議会事務局議事課長 角田 正人